Tractatus.

cia: etiā p̄ncipalē officiātes in choro: vt illa q̄ dicit capitulā vel orōnē incurrit irregularitatē. Idē dico si hoc faciat ipse interdicti pbak hoc per p̄dicta q̄ p̄ irregularitate corrāhendā req̄rit: q̄ q̄s ministret in suo ordine. iste vō (vt liq̄de p̄) nullū ordine habebat. Idē dico in alijs laicis: isti verō si in aparatu exerceant aliquā actū reseruātū certo ordinī nō debent ordinari. vt i c. i. de clero nō ordinato mi. non ex alio capite: q̄ exēcūcati celebraverūt. h̄z q̄ hec gesserunt nō ordinati. ira no. Calderinus in tractatu de ecclastico interdicto. et frā cīscē in. c. si celebrat de cleri. ex. mi. His p̄mo premissis p̄ncipio redeo ad illud q̄ exēcūcati majori exēcūcatiōē q̄ scit v̄l scire d̄ se ēē exēcūcatū si celebrat vel agit in officio sicut p̄us: incurrit irregularitatē: vt in. c. aplice. de cle. ex. mi. Digi vel scire d̄ si enī nescit: ignorātia tñ est crassa et supina nō excusat: vt in. c. apostice. Ex quo inferit q̄ si cleric⁹ scit⁹ p̄ indicē ecclasticum extiterit cōtumax: demūz absens et ignorās sicut exēcūcatus post hoc celebrauit: ignorātia nō excusat: cū ab irregularitate: debuit enī cogitare istud evenire: ita not. Lap⁹ quē sequit p̄. de ancha. in. c. q̄ cū etiā de cōcel. pre. li. vi. qđ no. Itē aduerit dū qđ d̄ crassa ignorātia si iste p̄ famā cognovit se esse exēcūcatus et nō credēs inges sit se celebrationi diuinor̄. p̄ quo est reg. i c. illud de cleri. ex. mi. qđ ego intelligerem qñ illa fama eēt aliquāt̄ adminiculara: als aut̄ nō d̄ eē fama: h̄z vanavox populi: que audiēda nō est: vt in. c. osius. de elec. et in. l. decurionū. L. de penis p̄ ea. q̄ no. Bar. in. l. de minore. H. tommēto. ff. d̄ q̄stionib⁹ et ab. in. c. venies. infra d̄ testi. et qđ dictuz ē de fama. pcedit etiā in assertionē multo rū: nā eis credēdū ē qđ no. abb. i di. c. illd. pro quo est reg. no. in. c. vñico de cleri. per sal. pro mo. Idē crederē de dicto vñi⁹. si ille est amic⁹ exēcūcati: de quo non sit verisi mille qđ eū fallat: p̄ hoc facit glo. no. i cle. causam de elec. Idē dicere: si ē pb⁹ v̄l isq̄

Secundus.

denunciāt: non enim cuilibet referenti est credendum: vt in. l. i. ff. q̄ cū falso tutores no. glo. in. c. iij. d̄ cōiu. ser. p̄o. et glo. in. c. cu piētes in p̄n. in ver. certa notitia et electio ne. li. vi. Qđ limita dūmō iste denūciās dicat se vidisse. secus si dicat se ab alio audiūsse: ita determinat Bar. in. l. qđem dece dens. H. fl. ff. de admi. tuto. Itē limita hic si iste denūciationis sue redit causam et re q̄situs p̄ denūciatiōē informat explicite eū d̄ cadē: sec⁹ si talē rōnē nō reddit vel si red dat req̄situs nō explicat p̄ quo faciūt no rata per Sali. in. l. si fundū. L. de rei venditione. Si vō ignorauit et sicut ignorātia p̄babilis tñ curat irregularitatē vt dicit c. aplice. Sz q̄ro an exēcūcat⁹ nō celebrās sed audiēs diuina incurrit irregularitatē in hoc distinguendū est: q̄ aut audis autorizando: pura cū sit exēcūcat⁹ facit corā se celebrari: vt faciūt qđā. et tūc incurrit irregularitatē per reg. in. c. illud. ad finē. de cleri. ex. cōi. mi. et per glo. in. c. archiepo. d̄ p̄ui. Aut als simpliciter audit diuina: et tūc supposito q̄ ille peccat mortalr̄: quia non d̄ se ingerere alioz cōioni et usurpare cō munionē sit i interdictā. vt in. c. illud. iam allegato: nō tñ incurrit irregularitatē. ita determinat Jo. an. quem sequit abb. i di. c. illud. Exēcūcati aut̄ q̄ perturbant diuinū of ficiū: itaq̄z req̄siti celebrantib⁹ nolūt exire p̄nt inde violenter ejici. et iniçteres ponēt man⁹ violentas in eos: etiā si tales sint clerici exēcūcati nō incurrit exēcūtionē. de q̄ i c. si quis suadēre. xvij. q. iiiij. p̄ quo ē reg. in. c. venies. de sen. ex. iiii. si tales exēcūcati i perfidiā existētes impediāt missaz solemia: ne celebrentur pro eo q̄ de ecclia exīf nolunt incurrit sententiam exēcūcationis: a qua non nisi per Roma. ponti. absolui possunt. vt i cle. grauis de sen. Sed celebrātes coram talibus si sunt exempti incurrit hanc penā. s. q̄ eis ē interdict⁹ ingressus ecclie: vt in. c. ep̄orum de p̄ui. li. vi. ita si postea celebrant icurrit irregularitatē. vt in. c. is cui. de sen. ex. li. vi. Si vō

De

tales celebrātes nō sunt exēpti in hoc sue rūt opiniones. nā qđā tenuerūt qđ etiā p̄ dicta pena i eis locū habeat: et hoc tenuit glo. in. di. c. ep̄orū. et in. di. c. is q̄ de sen. ex. li. vi. Sz Jo. an. in nouel. et Domi. in di. c. ep̄orū tenet opinionē cōtrariā: amo qđ illud sit spāle in exēptis: q̄ de illis loquifile titul⁹ de p̄ui. et reg. dicto. c. ep̄oz. nō ergo pena illa d̄ extēdi ad nō exēptos p̄ regula in penis d̄ re. iu. li. vi. Nec obstat verū q̄ntocūq̄z positiū i di. c. ep̄oz per qđ v̄z innul qđ etiā nō exēpti cōprehēdant i illa dispositione: nā ponit illud vt facit gradū respectu exēptoz vt supremo gradu: non tñ respectu nō exēptoz: sicut enī exēpti maiori exēptiōē: et minori bñ ea q̄ tradit glo in cle. attēdētes d̄ sta. regu. Et ne mirādū q̄ cōtra exēptos acr̄: hoc statuit som⁹ illi p̄niēdi sunt: ex quo maiori p̄ulegio in signi delinq̄re nō erubuerūt. Itē illi q̄ p̄ cliviores sunt ad hūdī per petrādi sperantes impugnatē ppter sua p̄ulegia: equū sunt vt speciali pena eoz audacia cōpēce reū. ar. c. admonere. et tu. q. iij.

De suspensione.

Si ea secundū v̄c d̄ suspensō an ille celebrans sit irregularis: i hoc est distinguendū quia aut suspensus est suspēsione mino ri q. l. tantū a p̄ceptione sacramētoz se parat vt est exēcūcat⁹ exēcūcationē minori et talis celebrātes nō incurrit irregularitatē vt in dicto. c. si celebrat: etiā si ab hoīe illa minor suspēsio fuisset inflicta vt si iudex p̄ tulisset in aliquē siniam exēcūcationis mino rem: q̄ et si non sit in cōsuetudine poss̄t i fieri de iure: vt in. c. eū geltrudā. iij. q. iiiij. aut ē suspēsus maiori suspēsione et distinguendū: q̄ aut ab hoīe aut a iure: si ab hoīe minē irregularis ē: q̄ initius agit cū lege quā cū ministro legis. vt in. l. celsus. ff. de arbi. ita q̄z q̄ co casu quo q̄s est suspēsus a iure prop̄ter defectū si suspēsaf ab hoīe etiā si ex p̄ma iuris suspēsione ingerēdo se administrationi diuinor̄: iste nō iūfre

Irregularitatem. Fo. xvij.

ret irregularitatē iūcurrat eam si fuit ab hoīe suspēsus: ita no. glo. in. c. iij. de ip̄e. or. li. vij. qđ intelligif si ille intēdat nouam suspēsionis sniaz proferre p̄ ea q̄ infra di cā. Aut ē suspēsus a iure maiori suspēsione et tūc aut ppter delictū: aut pp̄ defectū: aut pp̄ infamia. Si pp̄ delictū iūcurrat irregularitatē vt in. c. i. de re. iu. li. vi. et i. c. i. d̄ len. ex. co. li. Aut pp̄ defectū: pura illegitimi tatis vel hūdī: et tūc celebrātes nō iūcurrat irregularitatē: q̄ nullo iure iūp̄is hoc exēssum: vt in. c. is q̄ de seg. li. vi. Aut pp̄ infamia: vt sunt illr̄q̄ p̄mo pp̄ criminā notoria phibent: vt in. di. c. fl. de ip̄o. or. et tūc celebrātes nō iūcurrut irregularitatē: q̄ hoīe nullo iure caueat: p̄dictam distincōē ponit Inno. in. di. c. si celebrat: vbi addit: q̄ suspēsia cōfessionib⁹ nō iūcurrut irregularitatē. Admū tñ aduerte: q̄ si sus p̄sum a iure iūder suspēdat in dubio nō presumit suspēsus ab hoīe. presumit enim q̄ iūder noluit erequi p̄na iuris nō autē nouā suspēsionē infligere. ita tenet Anto. et abb. in. c. ex tuaz. d̄ p̄ulegijs. Et ex his inferit ad vñi: q̄ si p̄mot⁹ aī etatē legittimā ministret in ordine suscep̄to: nō iūcurrat irregularitatē: q̄ est suspēsus pp̄ defectū i. etatis itano. Jo. de scō geor. quē sequitū. Dñic⁹ in. c. eos de ip̄o. ordi. li. vij. etiā frācīscē in dicto. c. si celebrat. Ex quo posset inferri: q̄ si p̄mot⁹ aī etatē legittimaz celebrāuit nō idiget dispēsatione. se. apo. s̄ a suo curato poterit absolui ex eo q̄ cōtra iuris prohibitionē celebrāuit aī etatē legittimā: et sic peccat mortalr̄. Ad hoc tñ posset aī legittimā etatē sine p̄co de cōtre. ro celebrat: req̄r̄is dispēsatio pape bñ glo in cle. ḡnialē de era. et q̄li. q̄ sic d̄ intelligis aduerit eī legittima etate ad vñteri⁹ celeb̄andū nō req̄r̄is superioris dispēsatio cūz suspēsio tñ intelligat a iure vñz ad legittimā etatē: vt ē reg. i. c. vel nō ē cōpos de ip̄e ordi. Et p̄dicta marime pcedit tenēdo ilia opinionē q̄ ē cōis doctoz in di. c. v̄l nō est cōpos qđ p̄mot⁹ aī etatē legittimā nō

Tractatus.

Secundus.

est ipso iure suspensus: sed veniet suspēdēnd⁹ et predicta sunt valde notanda. Contrariū hui⁹ est determinatum per quandā extra uagantē. Pij. iij. si mo qđ incurrit irregularitatem cui⁹ dispensatio pape referuat. Idē ē in eo qđ pmouet ut extra tempora a iure statuta: vel absqz l̄fis dimissorijs pmouet ab ep̄o nō suo: oēs isti sunt isto iure suspensi: et si hīmō suspēsione duratē ingesserint se diuinis icurrūt irregularitatē: ut dispoñit in di. ex tra ua. qđ incipit. cū ex sc̄torū ordinū. Ex iis etiā infero qđ si qđs incurrit irregularitatē quamqz de iure ipa irregularitas inducat suspēsionē qđnā: vt i. c. i. d̄ re iudi. li. vi. si tñ celebret soluto p̄ori vinculo excoicationis vel suspēsionis pp qđ incurrit irregularitatē: manēte tñ irregulatitatem: nō ex hoc incurrit irregularitatē. Rō est: qđ suspensus ē pp irregularitatē qđ est defect⁹: qđnā nō: tñ delictū qđ probat ter. in di. c. si celebrat: et hoc ē notadū. Et ex hoc etiā inferri possz: qđ si cōtrit⁹ d̄ pecato accessit irregularis supposito qđ nō dū obtinuerit absolutionē a tali irregularitate nō minus ad supnā patriā cū labit qđ defect⁹ est ut predigi non delictū. Ex p̄ dictis inferit ad qđnē quondamā. an clericius notor⁹ fornicator celebrās incurrit irregularitatē. Inno. iij. in. c. si celebrat qđ nō: qđ non est a canone directe suspensus. Sz̄tñ phibes alijs ne ab eo audiāt diuia vt in. c. v̄fa de cohi. cleri. et muli. et idē i. c. sicut eo. tū. et in. c. tāta de excess. prela. Sed hosti. contrariū in di. c. si celebrat. et Jo. an. contrariū i. c. j. de re. iu. li. vi. et in. c. i. plato. abb. i. di. c. si celebrat dicit qđ tota difficulitas isti⁹ qđnis stat in vidēdo an sint isti directe vel indirecte suspensi: sed ipē determinat qđ in di. c. v̄fa dicendo istū incurrit irregularitatē: nedū enī est phibitū: alijs ne ab ipo notorio fornicario audiāt diuia Sz̄tñ i. p̄is fornicatorib⁹ est dicere phibitū inflcta ne celebrēt: vt p̄z p̄ ter. in. c. pref hec. iij. di. Sed do. an. iij. opinione cōtrariam in di. c. si celebrat. dans rōne⁹ suppo-

sito enī qđ ista sit directa suspēsio. nō tñ ē iusta propter delictum. sed pp infamiam qđ p̄z: nā non p̄dērat delictū fornicatio nis: Sz̄tñ q̄litas puta notorietas: sicut ergo supra digimus in alijs criminib⁹ notorijs qđ cū pp infamia cēleaf inflcta suspēsio nō infert irregularitatē celebrati: ita erit dicēdū in hac suspēsione. Sed p̄dictis ob uiare v̄f. c. si q̄litas p̄bysteri. l̄gge. di. vbi d̄f qđ istis est interdict⁹ igeressus ecclie ergo celebrantes irregularitatē incurrit. per c. is cui. de sen. ex. li. vi. et iō tenenda est ab batis opinio. et hanc etiā i. Inno. in. c. tāta de excess. plā. et in. c. cum medicinalis: de sen. li. vi. Qđ intellige anteqz cōcubinas dimittat: nā sic loq̄tur ter. in di. c. si q̄litas p̄bysteri: supposito qđ p̄nia agat non poterunt celebrare fine dispensatione pape ppter impedimentū qđ manet quousqz dispensatio fuerit adhibita: p̄ bac est ter. i. c. si. de ipo. ordi. et expressus ter. in. c. per uenit. l. di. ita no. hosti. in. c. si. de coha. cleri. et muli. et speculatori. delega. h. d̄ spēnsatio. ver. itē q̄litas dicimus. Sed qđro iugta predicta an excoicatus ve suspēsus dices horas extra ecclia officiando ante p̄plim: puta in nau: vel i exitu: vel alibi sic irregularis: intelligo qđ si officiabat p̄ncipalr: dicendū est qđ sic: vt in. c. cōcedim⁹ de qđse: di. j. Secus si iste p̄ncipalr officians dicit horas cū uno vel duobus vel plurib⁹ so cijs officiādo: unclaudabilr agit: si sup̄mit v̄ba illa que a solo sacerdote dici solēt. Dñs vobiscū. ita no. specul. in ti. dele. h. dispensatio. v. qđ excoicatus. Ad vñā tñ aduerte qđ solū qđs incurrit irregularitatē si excoicatus qđs celebrat vel suspensus: vt agat actum reueratum certo ordini v̄di cū est. Secus ergo si exerceat iurisdictio nalia: puta qđ excoicat vel absoluit. ita no. Inno. in. c. tāta. de excess. prela. quod intelli ge si absoluit sine ecclie solēnitate. s. psalmo penitentiali: oratione dñicali. vt in. c. a nobis: de sen. ex. Cum enim talis abso lutio sit ordinis sacerdotalis: excoicat⁹ vt

De

Irregularitā. F. o. lxxvij.

suspensus cā exerceſ vel qđs ali⁹ tempore interdicti: efficiſ irregularis. ita tñ abbas in. c. tāta p̄allegato: et hoc multū nota: qđ multi clerici in hoc errāt: absoluētes cum poicta solēnitate excoicatos tpe interdicti. **D**ixi etiā qđ interdict⁹ celebrans est ir regularis: hoc indistincte tenenduz est p̄ di. c. is cui. in princ. de sen. ex. li. vi. tñ abbas in di. c. tāta. Exclusus ē etiā nedū a celebrationē: sz̄tñ etiā ab auditione diuino rū et a perceptione sacramentoz: vt ē ter. in. c. si. s̄nia. de sen. ex. li. vi.

Dictū est etiā qđ celebrans tpe interdicti: p̄termissa iuris obseruatiōe ē in currit irregularitatē. Juxta hoc qđr v̄trū administratio sacramentoꝝ sit phibitātē pore interdicti. Et est dicēdū qđ olim cō cedebant baptismū paruulox: et p̄nia mo rientū tñ. de qb⁹ in. c. nō est vobis: d̄ spōsa. Itē viaticū et p̄nia d̄cedētib⁹: vt in. c. qđ in te. de pe. et remi. hodie tñ p̄nia ē p̄missa tpe interdicti: etiā sanis: vt in. c. alma ma. de sen. ex. li. vi. in p̄n. c. Itē sacramentū cō firmatiōis: vt in. c. qđni: de sen. ex. li. vi. vbi dicit ter. qđ baptism⁹ et cōfirmatio nedū paruulis sed adultis cōferri possunt. Itē chrismatis cōfector: vt ibi. De ordinibus tñ dubitat an possint cōferri illo tpe. Inno. in di. c. nō est vobis: tñ qđ clericis p̄missuz est ordines recipi: laicis v̄o nō rō diversitatis: qđ clerici nō censem̄ interdicti: laici v̄o s̄c: sz̄tñ dñia non p̄cedit cū interdicto loco: nō censem̄ p̄sonē interdicte: vt in. c. si. s̄nia: de sen. ex. in p̄nimo abbas illud in distincte tñ clericos et laicos de loco interdicto posse ordinari etiā i. loco interdicto. Mā cum permittat tpe interdicti celebra tio diuinoy certo modo: et administratio dictoz sacramentoꝝ d̄z per ordinatos ex erceri. per consequens videtur permittat qđ illi possit ordinari vt illa administrarent ar. optimū in di. c. qđni. de sen. ex. restat ergo qđ oia sacramenta tpe et p̄dicto poterūt administrari: excepta extrema vñctione. Itē excepta eucharistia: qđ si infirmatib⁹

concedi valeat vt in di. c. qđ in te: et cū cam panella et alia cōsueta solemnitate: vt not. Calderin⁹ in tractatu de ecclastico inter dicto. nō tñ sic erit sanis: cōsideri nō poterit. Quero tñ circa celebrationē diuinoꝝ officioꝝ v̄trū sint p̄missa tpe interdicti: et qualiter. Juxta hoc dicenduz qđ oliz missa celebratio non erat p̄missa: sz̄tñ pp eu charistiaꝝ ne pp infirmos decesset p̄missuz existit qđ semel i hebdomada missa celebra ret vt i. c. p̄mittim⁹ de sen. ex. et ex illo ter. colligis qđ eucharistia d̄z renouari qđlibz se ptimana. Itē colligis qđ d̄z talr p̄uidere sa cerdos qđ nō desit eucharistia p̄ infirmis in sacrario. p̄ quo etiā facit ter. in. c. officiū. de offi. archip̄bysteri. vñ nō tñ vñaz cōfectorat̄ s̄z plures d̄z ponere in sacrario: attēta tñ q̄ntitate parochie: et in multitudine infirmoz: vt dicit Jo. an. in di. c. p̄mittim⁹ Circa alias v̄o canonicas horas erat permisum qđ binis simul vel tres clerici in cōuentualib⁹ ecclis̄ voce submissa possent suas horas dicere: ita vt legere videat p̄tius qđ cantare: vt est ter. in. c. qđ in te. de peni. et remi. Hodie tñ est inductū iure nouo: vt missa et alta diuina. i. officia qđ p̄mis ce lebrant: celebrant tpe interdicti. Et si haec tñ obseruatione. s. iannis clausis nō pulsatis capanis: interdictis et excoicatis cyclis: voce tñ submissa: ita qđ exterris audiri non possit: de quo est ter. in di. c. alma ma. h. adiūcim⁹ de sen. ex. li. vi. Adverte tñ qđ p̄dicta celebratio nō est permisā cū ecclia seminis vel sanguinis effusione ē poluta: p̄eo facit no. glo. in. c. tuaz de p̄vi. ex quo sequit qđ duratē tali polutione etiā in illis festivitatib⁹ exceptis nō d̄z celebrari. Et i tñ p̄missa sunt vera vel obseruanda: qđ si aliquod horū p̄termittat violari censem̄ in terdictum. ita no. Jo. an. in di. c. alma. in ocella. Ex quo ifero valde reprehēsibiles ec̄ quosdā in tpe interdicti pulsari faciunt cāpanā cū in missa celebrat hostia salutaris: Mā illa est qđnā p̄s misse: nō ergo ad illam d̄z pulsari capana vt p̄dictū ē. sicut nec ad